chen Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und der Lage des Grundstücks oder des sonstigen Gegen-
standes der Wertermittlung ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse zu erzielen wäre. 

Für den Wertermittlungsstichtag 28.10.2025 ermittelt sich der Verkehrswert des bebauten 
Grundstücks mit rd.  

171.000 € 
in Worten: einhunderteinundsiebzigtausend Euro 

1 Allgemeine Angaben 

1.1 Angaben zum Bewertungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: 

Grundstück, bebaut mit einem Einfamilienhaus und 
Garage 

Objektadresse: 

Höhenweg 25 
31855 Aerzen 

Grundbuchangaben: 

Grundbuch von Grießem, Blatt 361, lfd.

[...]

Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus und Garage bebaute Grundstück in 
31855 Aerzen, Höhenweg 25 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Grießem 361 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Grießem 2 105/4 

wird zum Wertermittlungsstichtag 28.10.2025 mit rd. 

171.000 € 
in Worten: einhunderteinundsiebzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ableh-
nungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger 
nicht zulässig ist oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden